INDICAÇÃO Nº 75/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção e de melhoria no escoamento das águas pluviais na Rua
Mairiporã, situada no Loteamento Recanto Alpina.

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção e de melhoria no escoamento das águas pluviais na Rua Mairiporã,
situada no Loteamento Recanto Alpina.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se deve em virtude de que, em dias de intensas chuvas, as águas que
escoam pela referida via pública invadem algumas casas.

Diante de tal fato, solicita-se para que seja elaborado um projeto a fim de serem realizadas
melhorias naquela rua, que está em mau estado de conservação, com a finalidade de se
sanar tão cruciante problema.

Do exposto, conto com o pronto acatamento da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 8 de fevereiro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 75/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

Vereador